
Doklady žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření vodoprávního úřadu 

Dne 6. 12. 2011 vstoupila v platnost vyhláška č. 336/2011 Sb., kterou se mění vyhláška 
č. 432/2001 Sb., o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, 
souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu, ve znění pozdějších předpisů. 
Tato vyhláška mimo jiné nově upravuje, které doklady předkládá žadatel k žádosti o 
rozhodnutí nebo vyjádření. 
Do působnosti krajských úřadů patří podle § 107 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a 
o změně některých zákonů (vodní zákon) ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní 
zákon“), mimo jiné následující: 

 vyjadřovat se podle § 18 vodního zákona ke stavbám, pokud rozhodujícím způsobem 
ovlivňují nakládání s vodami, ochranu vod nebo ochranu proti povodním a pokud si to 
vyhradí a vydávat vyjádření podle § 18 v případech, kdy jim přísluší vydávat povolení 
nebo souhlas – upravuje § 10 vyhlášky, vzor žádosti je uveden v příloze č. 13 vyhlášky 

 povolovat vypouštění odpadních vod do vod povrchových ze zdrojů znečištění o velikosti 
10 000 ekvivalentních obyvatel nebo více a povolovat vypouštění odpadních vod z těžby 
a zpracování uranových rud a jaderných elektráren a odpadních vod s obsahem zvlášť 
nebezpečných nebo nebezpečných látek podle přílohy č. 1 do vod povrchových nebo 
jejich změnu – upravuje § 3c vyhlášky, vzor žádosti je uveden v příloze č. 3 vyhlášky 

 povolovat vzdouvání a akumulaci povrchových vod v nádržích s celkovým objemem nad 
1 000 000 m3 nebo s výškou vzdutí nad 10 m ode dna základové výpusti nebo jejich 
změnu – upravuje § 2 vyhlášky, vzor žádosti je uveden v příloze č. 1 vyhlášky 

 povolovat vodní díla umožňující nakládání s vodami podle písmen l) až n) upravuje § 6 
vyhlášky, vzor žádosti je uveden v příloze č. 8 vyhlášky 

 rozhodovat v případech, kdy jim přísluší povolovat vodní díla, též o ostatních 
záležitostech týkajících se těchto vodních děl: 

- vydávat kolaudační rozhodnutí (k § 15 vodního zákona a § 76 a násl. zákona č. 
50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů) – upravuje § 7c vyhlášky, vzor žádosti je uveden v příloze č. 10 
vyhlášky 

- vydávat kolaudační souhlas k užívání vodních děl (k § 15 vodního zákona a § 122 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů /dále jen „stavební zákon“/) – upravuje § 11a vyhlášky, 
vzor žádosti je uveden v příloze č. 14 vyhlášky 

- přijímat oznámení o užívání stavby (k § 15 vodního zákona a § 120 stavebního 
zákona) – upravuje § 11d vyhlášky, vzor žádosti je uveden v příloze č. 15 vyhlášky 

- přijímat ohlášení udržovacích prací, obnovy vodního díla zničeného živelní pohromou 
nebo havárií či stavebních úprav pro změny v užívání části stavby vodního díla podle 
stavebního zákona (k § 15 odst. 2 vodního zákona a § 104 odst. 2 písm. n) 
stavebního zákona) – upravuje § 11e vyhlášky, vzor žádosti je uveden v příloze č. 16 
vyhlášky 

- stanovovat ochranná pásma vodního zdroje nebo jeho změnu (k § 30 odst. 6 vodního 
zákona) – upravuje § 11i vyhlášky, vzor žádosti je uveden v příloze č. 21 vyhlášky 

- stanovovat ochranná pásma vodního díla nebo jeho změnu (k § 58 odst. vodního 
zákona) – upravuje § 11k vyhlášky, vzor žádosti je uveden v příloze č. 22 vyhlášky 

- stanovovat způsob a podmínky pro vypouštění důlních vod nebo jejich změnu (k § 38 
odst. 3 vodního zákona) – upravuje § 11m vyhlášky, vzor žádosti je uveden v příloze 
č. 23 vyhlášky 



- stanovovat podmínky pro použití závadných látek nebo o povolení výjimky při použití 
závadných látek nebo jejich změnu (k § 9 odst. 8 a § 39 odst. 7 vodního zákona) – 
upravuje § 11o vyhlášky, vzor žádosti je uveden v příloze č. 24 vyhlášky 

- schvalovat manipulační řády vodního děla (§ 115 odst. 17 vodního zákona) – 
upravuje § 11q vyhlášky, vzor žádosti je uveden v příloze č. 25 vyhlášky 

 
Jednotlivé přílohy jsou k dispozici a ke stažení na internetových stránkách 
Ministerstva zemědělství na adrese: 
http://eagri.cz/public/web/mze/voda/legislativa/novela-vodniho-zakona/vyhlaska-c-336-2011-
sb-kterou-se-meni.html 

http://eagri.cz/public/web/mze/voda/legislativa/novela-vodniho-zakona/vyhlaska-c-336-2011-sb-kterou-se-meni.html
http://eagri.cz/public/web/mze/voda/legislativa/novela-vodniho-zakona/vyhlaska-c-336-2011-sb-kterou-se-meni.html

